АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от   15  февраля  2019г.                           №      60                                 ст. Багаевская

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» за 2018 год.

	В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.13 г. № 704 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении», постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 05.09.2013 года № 639 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Багаевского сельского поселения».

постановляю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения И.В. Владимирова.

Глава Администрации
Багаевского сельского поселения                                                            Г.О. Зорина

Проект постановления вносит:
А.С. Ершов

Приложение
к Постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от                   2019г. №

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»

РАЗДЕЛ 1.
Основные результаты реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» разработана и утверждена постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.2013 № 704.
Муниципальной программой на весь период реализации за счет средств местного бюджета предусмотрено 388.7 тыс. рублей.

Целями муниципальной программы является:

   -привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Багаевского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
    -вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;
    -создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта.
    -расширение оздоровительной  и профилактической работы с детьми, подростками и молодёжью.
    -организация  и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков.
    -устойчивое финансовое обеспечение физической  культуры и спорта в сельском поселении.
     В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» был принят план реализации муниципальной программы на календарный год.
     По результатам 2018 года в полном объеме освоены денежные средства по подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении».
Показатели освоения денежных средств, предусмотренных муниципальной программой на 2018 год отражены в приложении № 1 к отчету.

РАЗДЕЛ 2.
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограммы муниципальной программы.

В сельском поселении был утвержден календарный план спортивно-массовых мероприятий. Жители поселений принимали участие во всех запланированных соревнованиях: районный этап Спартакиады Дона среди сельских поселений, праздничные мероприятия, «Рождественские турниры». «День защитника отечества», «День победы», кубках и первенствах сельского поселения.
На 2018 год по муниципальной программе было предусмотрено 388.7 тыс. руб, освоение бюджетных средств составило 388.7 тыс. руб. или 100%.
           В соответствии с планом реализации муниципальной программы в 2018 году были предусмотрены реализация следующих мероприятий. Показатели реализации мероприятий на 2018 год приведены в приложении № 2 к отчету муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение». Из основных мероприятий денежные средства освоены в полном объеме. В 2018 году по плану календарю сектором по социальным вопросам было проведено 32 спортивно-массовых мероприятий, в которых приняло участие 3200 человек. В итоге прошло повышение численности занимающихся среди взрослых и учащихся, активные участие спортсменов в муниципальном этапе Спартакиады Дона среди сельских поселений, что позволило привлечь большое количество участников в спортивно-массовые мероприятия и процентное отношение занимающихся к общему числу населения, которое составило -20.1%.

РАЗДЕЛ 3.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

Муниципальной программой предусмотрено выполнение двух основных показателей (индикаторов). Показатели (индикаторы) в 2018 году муниципальной программы приведены в приложении № 3 к отчету.
По итогам 2018 года в рамках мероприятий предусмотренных программой «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение» муниципальной программы показали: «Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения», «Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом на предприятиях, организациях и учреждениях в общей численности населения». «Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом общеобразовательных и образовательных учреждениях в общей численности учащихся» и «Уровень освоения бюджетных средств выделенных на реализацию муниципальной программы»- показатели выполнены в полном объеме.

РАЗДЕЛ 5.
Оценка результатов реализации мер правового регулирования.

По муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории Багаевского сельского поселения» в 2018 году не принимались меры государственного и правового регулирования, нормативно правовые акты Администрацией Багаевского сельского поселения не принимались (приложение № 4 к отчету).

РАЗДЕЛ 6.
Мероприятия по дальнейшей реализации муниципальной программы.

      По результатам анализа исполнение мероприятий муниципальной программы за 2018 год с учетом основных целей и задач муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселения» организация и проведение соревнований различного ранга на территории сельского поселения, реализацию в полном объеме запланированных спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий для спортсменов сборных команд Багаевского сельского поселения. На текущий год запланировано календарным планом 42 спортивно-массовых мероприятий, в которых планируется принять участие более 3200 человек различных возрастных категорий населения сельского поселения.

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» за 2018 год

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»» за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»
	всего
	388,7
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	388,7
	388,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта.
	всего
	388,7
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	388,7
	388,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» за 2018 год

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении».

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации
мероприятия
(краткое описание)
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия,
наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета предусмотрено муниципальной программой

	Расходы местного бюджета факт на отчетную дату<1>

	1
	Приобретение спортинвентаря для команд поселения и проведение поселенческих спорт мероприятий
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Приобретен спорт инвентарь для команд поселения и спортивных мероприятий
	31.12.2018г.
	32.1

	32.1

	2.
	Приобретение расходного материала для спортивного здания
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	 Кубки, медали, грамоты .
	31.12.2018г.
	11.7

	11.7

	3.
	Текущий ремонт стадиона и спортивных сооружений
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	ремонт стадиона и спортивных сооружений
	31.12.2018г.
	207.3
	207.3

	4.
	Уплата коммунальных услуг
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Оплата коммунальных услуг
	31.12.2018г.
	32.2
	32.2

	5.
	Противоклещевая обработка
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Проведена противоклещевая обработка
	31.12.2018г.
	3.4
	3.4

	6.
	Приобретения газового счетчика и работа по его замене
	 Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Приобретён газовый счетчик и заменен
	31.12.2018г.
	25.4
	25.4

	7.
	Монтаж сигнализации , охрана помещения.
	  Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Установлена сигнализация
	31.12.2018г.
	76.0

	76.0

	8.
	Вывоз коммунальных отходов
	Ст. инспектор
по спорту
Ершов А.С.
	Вывоз коммунальных отходов
	31.12.2018г.
	0.7
	0.7

	9.
	ИТОГО:

	388,7
	388.7

Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» за 2018 год

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения
«Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»
	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
Измерения
	Значения показателей (Индикаторов)
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Основное отклонение значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
<1>
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселение»

	1
	Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	Процентов
	20.1
	20.1
	20.1
	-

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	2
	Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом на предприятиях, организациях и учреждениях в общей численности населения
	Процентов
	15.1
	15.1
	15.1

	2
	Доля граждан Багаевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом общеобразовательных и образовательных  в общей численности населения
	Процентов
	58,3
	58,3
	58,3

Приложение № 4
к отчету о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении» за 2018 год

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные положения
	Ответственный исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации; причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	-
	-
	-
	-
	X
	X

	2

	X
	X